Персональные данные работников

         Экз. № 1

Бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования города Омска

"Центр творческого развития и гуманитарного образования "Перспектива"

1

ПРИКАЗ

«23» января 2024 г.         № 10

О назначении ответственного

за обеспечение информационной

безопасности

 В целях обеспечения защиты информации, руководствуясь

Федеральными законом от 27.07.2006 N 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и защите информации», Федеральным законом

от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в РФ», Уставом города Омска, во исполнение постановления

Администрации города Омска от 26 марта 2021 года «Об обеспечении защиты

информации, обрабатываемой в информационных сетях Администрации

города Омска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за обеспечение защиты информации в

бюджетном образовательном учреждении города Омка «Центр творческого

развития и гуманитарного образования «Перспектива» исполняющего

обязанности директора Бабич Нажгуль Маулетжановну.

2. В отсутствии исполняющего обязанности директора Бабич Нажгуль

Маулетжановны, обязанности за организацию работы по обеспечению защиты

информации в бюджетном образовательном учреждении города Омска «Центр

творческого развития и гуманитарного образования «Перспектива»,

возложить на заместителя директора Арутюнян Ирину Алексеевну.

Бабич Нажгуль Маулетжановна
 БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ОМСКА "ЦЕНТР ТВОРЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ГУМАНИТАРНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРСПЕКТИВА"
Эмитент:  Казначейство России
 Казначейство России
Срок действия с:  2023/12/15 12:17:00 +06'00'
Срок действия до:  2025/03/09 12:17:00 +06'00'
Предполагаемое использование:  Цифровая подпись, Гарантия сохранения авторства, Ключи шифрования, Шифровать документ, Согласование ключей, Аутентификация клиента

       2

         Персональные данные работников

         Экз. № 1

Бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования города Омска

"Центр творческого развития и гуманитарного образования "Перспектива"

3. Исполняющему обязанности директора Бабич Нажгуль Маулетжановне

для обеспечения защиты информации от неправомерного доступа,

уничтожения, модифицирования, блокирования, предоставления,

распространения и иных неправомерных действий, а также соблюдения прав

граждан на неразглашение их персональных данных, принимать следующие

меры:

- исключить возможность несанкционированного доступа к

информации;

- своевременно обнаруживать факты несанкционированного доступа

к информации;

- предупреждать возможность неблагоприятных последствий

нарушения порядка доступа к информации;

- не допускать воздействие на технические средства обработки

информации, в результате которого нарушается их функционирование;

- использовать все возможности незамедлительного восстановления

информации, модифицированной или уничтоженной вследствие

несанкционированного доступа к ней;

- обеспечивать постоянный контроль за уровнем защищенности

информации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора     Н. М. Бабич

С приказом ознакомлена:            Арутюнян И. А.

В дело № ______________ за 2024 г.

       Делопроизводитель

«_____» «_______________» 2024 г.

_______________________________